муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №39 «Маячок» третьей категории с.Самарское Азовского района(МБДОУ №39 «Маячок»)
ПРИКАЗ

18.05.2022г.

№70\1-ОД

С.Самарское

О введении традиции поднятия флага России
и исполнения гимна   России в МБДОУ №39 «Маячок»
Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МБДОУ №39 «Маячок» обычай поднятия Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой учебной недели с 01.09.2022. Выносить Государственный флаг Российской Федерации при проведении торжественных, организационных, конкурсных, в том числе финальных этапов мероприятий (линейки, пятиминутки, собрания, акции, флешмобы и др.). Вынос Государственного флага Российской Федерации сопровождается исполнением Государственного гимна Российской Федерации (краткой или полной версии).
2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели – 7.50. Продолжительность линейки – 5-10 минут.
3. Утвердить списки обучающихся и работников МБДОУ №39 «Маячок» осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской Федерации и график ритуала согласно приложению 1 к настоящему приказу.
5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации в МБДОУ №39 «Маячок» заведующего МБДОУ Немашкалову С.Н.
4. Заведующему МБДОУ Немашкаловой С.Н.
· контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и Положению об использовании государственных символов в МБДОУ №39 «Маячок»
· проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в МБДОУ №39 «Маячок»
5. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
                       С.Н.Немашкалова

С приказом ознакомлены:

Воспитатель                    ______________Е.М.Трифонова

                                           _______________

  Воспитатель                    ______________Ю.В.Митрофанова

                                           _______________

    Воспитатель                    ______________Е.А.Половинко

                                           _______________

    Воспитатель                  ______________Н.И.Кошелева

                                         ________________

  Воспитатель                   ______________Н.А.Мамцева
                                           _______________

        Воспитатель             ______________О.В.Макаренко
                                           _______________
       Воспитатель             ______________Д.А.Федорова
                                           _______________
   Муз.руководитель         ______________Е.Г.Альгина
                                           _______________

   Учитель-логопед           ______________С.И.Карлюк
                                           _______________

Приложение № 1

к приказу № 70/1от 18.05.2022
Список работников осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской Федерации в 2022-2023 уч.году
	Должность
	Ф.И.О.

	Муз.руководитель
	Альгина Евгения Георгиевна

	воспитатель
	Кошелева Надежда Ивановна

	воспитатель
	Половинко Елена Алексеевна

Список воспитанников осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской Федерации в 2022-2023 уч.году
	Основной состав:

	Дольников Артём

	Даниленко Алина

	Литвякова Варя

	Сливин Дима

	Резерв:

	Андреасян Варя

	Алексеев Тимофей

	Козаченко Надя

	Козаченко Антон